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» GOBIERNO DEL ESTADO

Ente Publico:

Cuenta Publica 2014
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)
CONSOLIDACION DE ORGANISMOS AUTONOMOS

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

244,863,932
432,570,449
17,598,729
0

2,266,637

0

8,738,921

706,038,669

2,864,193,473
5,000,000
5,568,349,207
987,299,572
11,169,455
-634,583,674
0

0

0

8,801,428,033

9,507,466,702

189,882,980
141,149,616
34,288,197
0

1,737,045

0

6,067,684

373,125,522

2,860,399,806
5,000,000
5,500,986,821
744,689,875
6,946,813
-382,351,641
0

0

0

8,735,671,674

9,108,797,196

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizaciéon de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

303,643,190

[eNeNeoNolNoNolNo]

303,643,190

[eNeNeNoNolNo]

0

303,643,190

34,159,963
4,415,207
27,980,327
1,764,429
9,169,663,549
352,502,174
4,210,130,393
4,497,576,874
0

109,454,108

0

0
0

9,203,823,512

9,507,466,702

213,801,115
11,929,936

OO OoOooo

225,731,051

[eNeolNeolNolNolNo]

0

225,731,051

29,703,853
5,259,206
22,680,218
1,764,429
8,853,362,293
-207,780,839
4,417,952,732
4,533,736,292
0

109,454,108

0

0
0

8,883,066,146

9,108,797,196
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GOBIERNO DEL ESTADO

Ente Publico:

Cuenta Publica 2014
Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

CONSOLIDACION DE ORGANISMOS AUTONOMOS

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

2014

969,586,608

o O O O O

969,586,608
0
0

2,661,090,196
2,540,948,788
120,141,408

192,430,681
127,388,112
0

0

0
65,042,569

3,823,107,485

2013

675,065,588

o O O O O

675,065,588
0
0

2,517,110,667
2,271,256,093
245,854,574

259,026,836
156,192,839
0
0
0
102,833,997

3,451,203,091

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2014

3,063,371,356
2,241,637,256
108,464,829
713,269,271

321,012,168
60,356,714
1,000,000

0

143,651,952
0
0
0
0
116,003,502

1,831,236
0
0
1,831,236

O O O ©o o o

84,390,551
84,390,551
0

o O o o

o

3,470,605,311

352,502,174

2013

3,161,269,124
2,133,810,385
153,218,241
874,240,498

361,330,504
81,444,761
3,537,315
225,000

131,914,496
0
0
0
0
144,208,932

21,781,386
0
0
21,781,386

O O O ©o o o

114,602,916
112,021,743
0

0

0

0

2,581,173

3,658,983,930

-207,780,839




Cuenta Publica 2014
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 1o de enero al 31 de diciembre de 2014
(pesos)

Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Ente Pudblico: CONSOLIDACION DE ORGANISMOS AUTONOMOS

Hacienda e Hacienda

Pablica/Patrimonio Piblica/Patrimonio Ajustes por Cambios de

Concepto Publica/Patrimonio

Contribuido CRICEL d? Ejercicios Generado del Ejercicio VGl
Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 109,454,108 0 0 109,454,108
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2013 29,703,853 0 29,703,853
Aportaciones 5,259,206 0 5,259,206
Donaciones de Capital 22,680,218 0 22,680,218
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 1,764,429 0 1,764,429
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2013 8,951,689,024 -207,780,840 0 8,743,908,184
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -207,780,840 0 -207,780,840
Resultados de Ejercicios Anteriores 4,417,952,732 0 4,417,952,732
Revallos 4,533,736,292 0 4,533,736,292
Reservas 0 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013 29,703,853 8,951,689,024 -207,780,840 0 8,773,612,037
Cambios en la Hacienda Pablica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014 4,456,110 0 4,456,110
Aportaciones -843,999 0 -843,999
Donaciones de Capital 5,300,109 0 5,300,109
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014 -243,981,756 352,502,174 0 108,520,417
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 352,502,174 0 352,502,174
Resultados de Ejercicios Anteriores -207,822,338 0 -207,822,338
Revallos -36,159,418 0 -36,159,418
Reservas 0 0 0
Saldo Neto en la Hacienda Publica / Patrimonio 2014 34,159,963 8,817,161,375 352,502,174 0 9,203,823,512
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GOBIERNO DEL ESTADO Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Al 31 de diciembre de 2014 y 2013

Ente Publico: CONSOLIDACION DE ORGANISMOS AUTONOMOS

Concepto Aplicacién Concepto Aplicacion
ACTIVO 268,921,501 667,591,007 PASIVO 89,842,075 11,929,936
Activo Circulante 16,689,468 349,602,615 Pasivo Circulante 89,842,075 11,929,936
Efectivo y Equivalentes 0 54,980,952 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 89,842,075 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 291,420,833 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 11,929,936
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 16,689,468 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 529,592 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0 0
Otros Activos Circulantes 0 2,671,237 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Activo No Circulante 252,232,033 317,988,392
Pasivo No Circulante 0 0
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 3,793,667
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 67,362,386 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 0 242,609,697 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Activos Intangibles 0 4,222,642 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 252,232,033 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administraciéon a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 565,583,122 244,825,755
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 5,300,109 843,999
Aportaciones 0 843,999
Donaciones de Capital 5,300,109 0
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 560,283,013 243,981,756
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 560,283,013 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 207,822,338
Revallios 0 36,159,418
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidon de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
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GOBIERNO DEL ESTADO

Ente Publico:

Cuenta Publica 2014
Estado de Flujos de Efectivo

(Pesos)

Del 1o0. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

CONSOLIDACION DE ORGANISMOS AUTONOMOS

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

3,823,107,485

[eNeoNeNoNo]

969,586,608
0
0

2,540,948,788
120,141,408
192,430,681

3,470,605,312
2,241,637,256
108,464,829
713,269,272

0

1,000,000

0

204,008,666
0

0

0

0
116,003,502
0

0

1,831,236
84,390,551

352,502,173

3,451,203,091

[eNeoNeNoNo]

675,065,588
0
0

2,271,256,093
245,854,574
259,026,836

3,658,799,769
2,163,861,422
153,218,241
844,189,461
2,783,558
3,537,315
225,000

210,575,699
0

0

0

0
144,208,931
0

0
21,781,386
114,418,756

-207,596,678

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

252,469,671
0

237,637
252,232,034

318,226,029
20,312,525
247,069,976
50,843,528

-65,756,358

124,855,330
0
0
0
124,855,330

356,620,194
0
0
0
356,620,194

-231,764,864

54,980,951

189,882,981
244,863,932

1,017,459,470
0

633,057,042
384,402,428

4,301,690,816
9,509,814
141,531
4,292,039,471

-3,284,231,346

3,459,601,021
0
0
0
3,459,601,021

30,596,019
0
0
0
30,596,019

3,429,005,002

-62,823,022

252,706,002
189,882,980




CONSOLIDACION DE ESTADOS FINANCIEROS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS

a) NOTAS DE DESGLOSE
Cuentas Transferencias Capitulo 4000

Comision de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas:

Saldo Finanzas 21,783,462
Saldo Organismo 21,784,694
Diferencia -1,232

La diferencia de $1,232 corresponde a Subsidios por Ayudas Sociales de terceros directos al organismo.

Instituto de Transparenciay Acceso a la Informacién de Tamaulipas:

Saldo Finanzas 12,987,000
Saldo Organismo 0
Diferencia 12,987,000

El importe de $12,987,000 se encuentra registrado en la cuenta de PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES.

Universidad Auténoma de Tamaulipas:

Saldo Finanzas 2,431,643,938
Saldo Organismo 0
Diferencia 2,431,643,938

a) Elimporte de $2,527°961,788 lo presenta registrado en PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

b) La diferencia de $2,431°643,937 Corresponde a la suma de saldo de Participaciones y Aportaciones
mas 96,317,850 corresponden a Subsidios directos de organismos o dependencias

La Federacion radico la cantidad de $6°647,500 del Programa Reconocimiento de Plantillas y $87184,000
del Programa para el Desarrollo Profesional Docente (PRODEP) los cuales fueron transferidos y registrados
en 2015.
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